### **COMMISSION** N° 1

## FINANCES - ECONOMIE - COMMERCE - EMPLOI - ADMINISTRATION GÉNÉRALE - NUMÉRIQUE - SÉCURITÉ - PRÉVENTION

- 1. COMPTE ADMINISTRATIF 2017 BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES
- 2. APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2017 BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES
- 3. AFFECTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 2017 BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES
- 4. DECISION MODIFICATIVE N° 1 DE 2018 BUDGET PRINCIPAL ET BUDGETS ANNEXES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT
- 5. CONVENTION DE MUTUALISATION AVENANT N° 1 ENTRE LA ROCHE-SUR-YON AGGLOMERATION ET LA VILLE DE LA ROCHE-SUR-YON
- 6. CONTRAT FINANCIER 2018/2020 ENTRE LA VILLE DE LA ROCHE-SUR-YON ET L'ETAT
- 7. SUPPRESSION AVANCEE COUVERTE LOCAL COMMERCIAL 8 RUE DU MARCHE PROTOCOLE D'ACCORD TRANSACTIONNEL
- 8. REGLEMENTS JEUX TOUR DE FRANCE « VELO EN FETE » LE SAMEDI 23 JUIN 2018
- 9. DEROGATION AU REPOS DOMINICAL LE 8 JUILLET 2018
- 10. OPTIMISATION DU RESEAU DE FIBRE OPTIQUE PROPRIETE DE LA VILLE
- 11. AMENAGEMENT DES ESPACES PUBLICS DU BOULEVARD REAUMUR, PLACE DE COUBERTIN, RUES JEAN BOUIN ET ROLAND GARROS ATTRIBUTION ET AUTORISATION DE SIGNATURE DES MARCHES DE TRAVAUX
- 12. MARCHES DE TRAVAUX, FOURNITURES OU SERVICES AVENANTS
- 13. CREATION D'INSTANCES CONSULTATIVES DU PERSONNEL COMMUNES A LA VILLE, AU CCAS ET A L'AGGLOMERATION DE LA ROCHE-SUR-YON
- 14. PERSONNEL MUNICIPAL EVOLUTION DES EFFECTIFS AVANCEMENT DE GRADES ET PROMOTIONS INTERNES 2018

## **COMMISSION N° 2**

## URBANISME - LOGEMENT - DÉVELOPPEMENT DURABLE - DÉPLACEMENTS -ESPACE RURAL - AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

- 15. ILOT POSTE/CONSERVATOIRE/MUSEE/MAIRIE BILAN DE LA CONCERTATION PUBLIQUE AU TITRE DE L'ARTICLE L 103.2 DU CODE DE L'URBANISME
- 16. PLAN LOCAL D'URBANISME APPROBATION DE LA MODIFICATION N° 13
- 17. ACQUISITION A L'EURO SYMBOLIQUE AUPRES D'ORYON DES ESPACES COMMUNS DE LA ZAC BELLE PLACE 2
- 18. CESSION D'UNE EMPRISE FONCIERE AU PROFIT DE L'ASSOCIATION VENDEE MAGHREB BOULEVARD DU MARECHAL LECLERC
- 19. QUARTIER DES HALLES RESEAU EAUX PLUVIALES CONVENTION DE CO-MAÎTRISE D'OUVRAGE
- 20. QUARTIER DES HALLES CONCESSION D'AMENAGEMENT MISE EN PLACE DE LA COMMISSION D'APPEL D'OFFRES AMENAGEMENT
- 21. CONVENTION D'OCCUPATION TEMPORAIRE DU DOMAINE PUBLIC EN VUE DE LA REALISATION ET DE L'EXPLOITATION D'UNE CENTRALE SOLAIRE PHOTOVOLTAIQUE SUR LE NOUVEAU BATIMENT DU DOJO

## **COMMISSION N° 3**

SOLIDARITÉS - SANTÉ - POLITIQUE DE LA VILLE - HANDICAP - LIEN ENTRE LES GÉNÉRATIONS

22. RENOUVELLEMENT PARTIEL DU CONSEIL DES SAGES - ANNEE 2018

### **COMMISSION Nº 4**

# EDUCATION - SPORTS - JEUNESSE - CULTURE - FESTIVALS - HISTOIRE DE LA VILLE - RELATIONS INTERNATIONALES

- 23. AVENANT AU PROJET EDUCATIF DE TERRITOIRE (PEDT) 2017-2020 ORGANISATION DE LA RENTREE SCOLAIRE 2018
- 24. PRISE EN CHARGE DES FRAIS D'ACCUEIL PERISCOLAIRE DES ELEVES SCOLARISES EN CLASSES PUBLIQUES PRIMAIRES ULIS (UNITE LOCALISEE POUR L'INCLUSION SCOLAIRE) DANS LES ECOLES YONNAISES CONVENTION ENTRE LA COMMUNE ET LE DEPARTEMENT
- 25. DESIGNATION DE REPRESENTANTS DU CONSEIL AU SEIN DE L'OFFICE DES SPORTS YONNAIS
- 26. ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A LA ROCHE-SUR-YON VENDEE HANDBALL
- 27. FESTIVAL R.POP 2018 DE LA ROCHE-SUR-YON CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE LA VILLE DE LA ROCHE-SUR-YON ET LA SOCIETE COUGNAUD
- 28. ADHESION DE LA VILLE DE LA ROCHE-SUR-YON AU RESEAU REGIONAL MULTI-ACTEURS DES PAYS DE LA LOIRE

DECISIONS PRISES PAR MONSIEUR LE MAIRE EN APPLICATION DE L'ARTICLE L 2122.22 DU CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES